
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DETERMINA

DEL DIRIGENTE RESPONSABILE

     

delegato dal Direttore Generale dell’Azienda con delibera del 25.07.2018 n.1020

O G G E T T O

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) – MISSIONE 6 SALUTE – 
REALIZZAZIONE CASA DELLA COMUNITÀ DI LONGARE” – CIG DERIVATO 99410627E0 
CUP I11B21007650003 – COD. AZIENDALE PROG. T808 - COD. REGIONALE INTERVENTO 
M6C1_1.1_VI 22B – APPROVAZIONE SCHEMA DI ATTO AGGIUNTIVO AL CONTRATTO.

Proponente: UOC SERVIZI TECNICI E PATRIMONIALI
Anno Proposta: 2025
Numero Proposta: 579/25



Il Direttore dell’U.O.C. Servizi Tecnici e Patrimoniali:

Premesso che:
- in data 29.03.2023 Azienda Zero ha sottoscritto un Accordo Quadro per l’affidamento di lavori (OG1 

– OG2 – OS3 – OS4 –OS21 – OS28 – OS30) o l’affidamento congiunto di progettazione e lavori 
(appalto integrato) (E.08 –  E.10 – S.03 – IA.01 – IA.02 – IA.03) per l’attuazione del Piano Nazionale 
di Ripresa e Resilienza (PNRR) – MISSIONE 6 SALUTE e del Piano per gli Investimenti 
Complementari (PNC) per le Aziende Sanitarie e Ospedaliere della Regione del Veneto e per 
l’I.R.C.S.S. IOV; è stata verificata la capienza economica per l’attivazione del presente Contratto 
Applicativo nell’ambito dell’Accordo Quadro di cui sopra;

- con Deliberazione del Direttore Generale n. 1580 del 27.09.2023 sono stati aggiudicati, a favore del 
Raggruppamento Temporaneo di Imprese costituito da Consorzio Nazionale Servizi Società 
Cooperativa, con sede legale in Bologna, codice fiscale n. 02884150588, partita IVA n. 
03609840370, quale mandataria, CNP ENERGIA S.p.A., sede legale in Roma, P. IVA 0961961000, 
e Infratech Consorzio Stabile s.c.a.r.l., sede legale in Milano, in qualità di mandanti, la progettazione 
esecutiva e i lavori relativi all’intervento “Casa della Comunità di Longare” – CUP 
I11B21007650003 – cod. progetto T808 - CIG Derivato 99410627E0 per l’importo complessivo di 
lavori € 2.619.043,89 (comprensivo di oneri della sicurezza pari a € 91.551,93 non soggetti a ribasso);

- in data 28.09.2023, con contratto applicativo di cui prot. n. 98043, contratto stipulato “a corpo” ai 
sensi dell’art. 3 – comma 1 – lett. d) del D.Lgs n. 50/2016, e addendum contrattuale, sono stati affidati 
i lavori dell’intervento “Casa della Comunità di Longare” al Raggruppamento Temporaneo di 
Imprese costituito da Consorzio Nazionale Servizi Società Cooperativa, quale mandataria, CNP 
ENERGIA S.p.A. e Infratech Consorzio Stabile s.c.a.r.l., per un importo pari ad  € 2.619.043,89 oneri 
si sicurezza compresi al netto dell’IVA per lavori e € 58.500,00 per servizi di ingegneria.

Rilevato che:
- in data 24.05.2024, con verbale prot. 56663 del 28.05.2024, sono stati consegnati i lavori, per i quali 

il contratto prevedeva una durata di 630 (seicentotrenta) giorni naturali e consecutivi, il cui termine 
veniva fissato per il giorno 30.11.2025;

- in data 18.02.2025, si è tenuta una riunione telematica tra Stazione Appaltante, Direzione Lavori e 
Soprintendenza Archeologia, Belle Arti e paesaggio per le Province di Verona, Rovigo e Vicenza, 
Ministero dei Beni Culturali con ordine del giorno la definizione delle prescrizioni già espresse in 
data 11.12.2024, in occasione del sopralluogo avvenuto durante lo svolgimento dei lavori; in 
entrambe le occasioni, la Soprintendenza Archeologia, Belle Arti e paesaggio per le Province di 
Verona, Rovigo e Vicenza, Ministero dei Beni Culturali, nella quale si evidenziavano lavorazioni 
aggiuntive da realizzarsi sulla barchessa, come richiamate nei verbali di sopralluogo e nel verbale di 
verifica agli atti del procedimento;

- le lavorazioni aggiuntive derivanti dalle prescrizioni della Soprintendenza Archeologia, Belle Arti e 
paesaggio per le Province di Verona, Rovigo e Vicenza, Ministero dei Beni Culturali di cui sopra, 
portavano ad un incremento dei costi per la realizzazione della Barchessa, la Stazione Appaltante ha 
ritenuto pertanto indispensabile un confronto con la Direzione Edilizia ospedaliera a finalità 
collettive della Regione del Veneto, si è quindi valutata necessaria la riprogettazione del complessivo 
intervento (nuova costruzione, ristrutturazione della barchessa) al fine di rimodulare i costi in 
diminuzione per la nuova costruzione a copertura dei maggiori costi previsti per il restauro della ex 
Boaria;

- con nota prot. n. 26183 del 12.03.2025, la società Hydea spa di Firenze inviava il progetto esecutivo 
aggiornato al fine di traguardare le prescrizioni della Soprintendenza Archeologia, Belle Arti e 
paesaggio per le Province di Verona, Rovigo e Vicenza, Ministero dei Beni Culturali, con 



l’adeguamento del Quadro Economico di euro 3.800.000,00, con parere favorevole dalla 
Commissione Regionale per gli Investimenti in Tecnologia ed Edilizia CRITE della Regione Veneto, 
nella seduta del 07.10.2024, come riscontrabile dalla nota prot. ULSS n. 110475 del 29.10.2024;

- con nota prot. UO13-01/04/2025 - 9972 -PI (34.43.01/61.1/2020) la Soprintendenza Archeologia, 
Belle Arti e paesaggio per le Province di Verona, Rovigo e Vicenza, Ministero dei Beni Culturali, 
trasmetteva autorizzazione al progetto esecutivo aggiornato ai sensi degli artt. 21, c. 4 e 22 del D.Lgs. 
n. 42/2004 e s.m.i.

Considerato che:
- con nota prot. n. 65929 del 26.06.2025, veniva emesso l’atto di validazione del progetto esecutivo 

dei lavori di realizzazione “Casa della Comunità di Longare” – CIG Derivato: 99410627E0 - CUP 
I11B21007650003 – cod. aziendale prog. T808 a cura del Responsabile Unico del Procedimento Ing. 
Filippo Paccanaro, in relazione al positivo rapporto finale di verifica, ai sensi dell’art. 26 D.Lgs. n. 
50/2016 e smi e Art. 21 DM 154 del 22 agosto 2017;

- con Deliberazione del Direttore Generale n. 1186 del 03.07.2025 è stato approvato il progetto 
esecutivo aggiornato, verificato e validato, dei lavori di realizzazione “Casa della Comunità di 
Longare” – CIG Derivato: 99410627E0 - CUP I11B21007650003 – cod. aziendale prog. T808 avente 
quadro economico di euro 3.800.000,00, trasmesso con nota prot. n. 26183 in data 12.03.2025 dalla 
società Hydea s.p.a. e Cooperativa Civile STP;

- il richiamato quadro economico aggiornato ad euro 3.800.000,00 ha ottenuto parere favorevole della 
Commissione Regionale per gli Investimenti in Tecnologia e Edilizia CRITE della Regione Veneto 
nella seduta del 07.10.2024, come da nota prot. ULSS 110475 del 29.10.2024, in quanto opere 
necessarie alla messa in funzione ed attivazione della Casa della Comunità di Longare e da realizzarsi 
ai sensi di quanto previsto dall’art. 106, comma 1, lettera b), e comma 7, del D.Lgs. n. 50/2016;

- l’importo complessivo dell’intervento, pari ad euro 3.800.000,00, comprendente gli oneri della 
sicurezza, trova adeguata copertura economica al conto 0209000040 “Immobilizzazioni in corso – 
Fabbricati” /JTEC - “Casa della Comunità di Longare” – CIG Derivato: 99410627E0 - CUP 
I11B21007650003 – cod. prog. T808 e finanziato come segue:
- per euro 1.300.000,00 dall’Unione Europea – Next Generation EU, in conformità al Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR);
- per euro 200.000,00 dal fondo F.S.R. (D.G.R. n. 368/2022);
- per euro 147.994,66 dal fondo per avvio opere indifferibili D.L. n. 50/2022;
- per euro 1.852.005,34 con assegnazione di nuove risorse economiche F.S.R. della seduta CRITE 

del 22.12.2022, nota n. 17407 del 16 febbraio 2023;
- per euro 300.000,00 di nuove risorse economiche assegnate dalla seduta CRITE del 07.10.2024, 

nota prot. ULSS 110475 del 29.10.2024;

Ritenuto che:
- per la realizzazione dell’intervento denominato “Casa della Comunità di Longare”, il progetto 

esecutivo approvato con Deliberazione del Direttore Generale n. 1186 del 03.07.2025, giusto parere 
favorevole della Commissione Regionale per gli Investimenti in Tecnologia ed Edilizia della Regione 
Veneto espresso nella seduta del 07.10.2024, comprende le opere necessarie al raggiungimento del 
target previsto dal Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – Missione 6 Salute;

- lo schema di atto aggiuntivo allegato sub 1, quale parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento, si rende necessario per la realizzazione “a corpo”, ai sensi dell’art. 3 – comma 1 – 
lett. d) del D.Lgs n. 50/2016, dell’intervento “Casa della Comunità di Longare” e per dare efficacia 
a quanto stipulato con il contratto applicativo sottoscritto in data 28.09.2023 prot. n. 98043;

In conformità ai poteri conferiti con deliberazione del Direttore Generale del 25.07.2018 n.1020,



DISPONE

1. di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di approvare, sulla base dell’art. 10 del contratto applicativo di cui prot. n. 98043del 28.09.2023 e 
dell’art. 106 comma 1 lettera b) e comma 7 del D.Lgs. n. 50/2016, la modifica contrattuale in favore 
del Raggruppamento Temporaneo di Imprese costituito da Consorzio Nazionale Servizi Società 
Cooperativa, con sede legale in Bologna, codice fiscale n. 02884150588, partita IVA n. 
03609840370, quale mandataria, CNP ENERGIA S.p.A., sede legale in Roma, P.IVA 0961961000, 
e Infratech Consorzio Stabile s.c.a.r.l., sede legale in Milano, in qualità di mandanti;

3. di dare atto che l’importo del contratto variato sarà pari ad euro 2.912.423,78, di cui euro 
2.774.510,85 per lavori calcolati al netto del ribasso d’asta ed euro 137.912,93 per oneri della 
sicurezza non soggetti a ribasso, al netto dell’IVA come previsto nella voce “A) Importo per lavori” 
del quadro economico del progetto esecutivo, approvato con Deliberazione del Direttore Generale n. 
1186 del 03.07.2025;

4. di approvare lo schema di atto aggiuntivo al contratto allegato sub 1, quale parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento;

5. di prendere atto che la modifica contrattuale comporta termini aggiuntivi rispetto a quelli del contratto 
principale pari a 88 giorni naturali e consecutivi e che la scadenza di detti termini viene fissata per il 
28.02.2026;

6. di prescrivere che il presente atto sia pubblicato all’Albo aziendale on-line.

*****



Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE 
UOC AFFARI GENERALI E LEGALI



 
 

 

 

 

1 di 5    

 

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA 
COD. REGIONE 050–COD. U.L.SS.508 COD.FISC. E P.IVA 02441500242–Cod. iPA AUV 

Tel.  0444 753111 - Fax 0444 753809 - Mail protocollo@aulss8.veneto.it 
PEC protocollo.centrale.aulss8@pecveneto.it 

www.aulss8.veneto.it 

 
ATTO AGGIUNTIVO N.1  

CONTRATTO APPLICATIVO DEL 29.09.2023 
INTERVENTO: “Casa di comunità di Longare” cod. T808 

CIG Derivato: 99410627E0- CUP: I11B21007650003 
 

TRA 

Azienda Ulss 8 Berica (di seguito anche “Beneficiario”, “Stazione Appaltante”, “Ulss 8” o “Ulss 8 Berica” ), con 

sede legale in Vicenza e domiciliata ai fini del presente atto in Vicenza, viale Rodolfi n. 37, c.a.p. 36100, C.F. e P. IVA: 
0244150242, PEC: protocollo.centraleaulss8@pecveneto.it, in persona dell’Ing. Filippo Paccanaro, in qualità di Responsabile 

Unico del Procedimento (RUP); 

E 

Imprese costituito da CNS – Consorzio Nazionale Servizi Società Cooperativa con sede legale in Bologna (BO), Via  
della Cooperazione n. 3, c.a.p. 40129, i.v., iscritto nel Registro delle Imprese di Bologna al n. 02884150588, codice fiscale 

n. 02884150588, partita IVA n. 03609840370, quale mandataria, dall’impresa Infratech Consorzio Stabile s.c.a.r.l. con  

sede legale in Milano (MI), Piazza Quattro Novembre 7 Blend Tower c.a.p. 20124, i.v., iscritta nel Registro delle Imprese  

di Milano al n. 0925671009, codice fiscale n. 10925671009, partita IVA n. 10925671009, quale mandante, e dall’impresa  

CNP Energia spa, con sede legale in Roma (RM), Viale Ignazio Silone 199 c.a.p. 00143, iscritta nel Registro delle Imprese  

di Roma al n. 01103180582, codice fiscale n. 01103180582, partita IVA n. 00961961000, quale mandante, assegnatario  

dell’Area Territoriale denominata “6.2”; (in seguito, impresa e/o raggruppamento di imprese verrà indicato come 

l’“Appaltatore”, o, congiuntamente, gli “Appaltatori”)  

 

PREMESSO CHE 
 

- In data 29.03.2023 Azienda Zero ha sottoscritto un Accordo Quadro per l’affidamento di lavori (OG1 – OG2 – 

OS3 – OS4 –OS21 – OS28 – OS30) o all’ affidamento congiunto di progettazione e lavori (appalto integrato) 

(E.08 –  E.10 – S.03 – IA.01 – IA.02 – IA.03) per l’attuazione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) 

– MISSIONE 6 SALUTE e del Piano per gli Investimenti Complementari (PNC) per le Aziende Sanitarie e 

Ospedaliere della Regione del Veneto e per l’I.R.C.S.S. IOV; è stata verificata la capienza economica per 

l’attivazione del presente Contratto Applicativo nell’ambito dell’Accordo Quadro di cui al punto precedente;  

- in data 04/08/2023 il Responsabile Unico Del Procedimento, per conto del Beneficiario, ha inviato un Ordine di 

Attivazione (OdA) all’Appaltatore, per i lavori/progettazione (appalto integrato) relativi alla “Casa di comunità di 

Longare”.  



 
U.O.C. Servizi Tecnici e Patrimoniali 

 

2 di 5    

Responsabile Unico del Procedimento: Ing. Filippo Paccanaro – e-mail: filippo.paccanaro@aulss8.veneto.it 
Referente per l’oggetto: Arch. Chiara Lago – e-mail: chiara.lago@aulss8.veneto.it  

- in data 30.08.2023 l’Appaltatore ha accettato le condizioni contrattuali proposte dal Beneficiario Ulss 8 Berica;  

- in data 27.09.2023 con Deliberazione del Direttore Generale n. n. 1580 è stato aggiudicato a favore del 

Raggruppamento Temporaneo di Imprese costituito da Consorzio Nazionale Servizi Società Cooperativa con 

sede legale in Bologna, codice fiscale n. 02884150588, partita IVA n. 03609840370, quale mandataria, CNP 

ENERGIA S.p.A., sede legale in Roma, P. IVA 0961961000 e Infratech Consorzio Stabile s.c.a.r.l., sede legale 

in Milano in qualità di mandanti, la progettazione esecutiva e i lavori relativi all’intervento “Casa della Comunità 

di Longare” – CIG Derivato: 99410627E0 - CUP I11B21007650003 – cod. progetto T808 - CIG Derivato 

99410627E0 per un importo pari ad  € 2.619.043,89 oneri sicurezza compresi al netto dell’IVA per lavori e € 

58.500,00 per servizi di ingegneria; 
- in data 29.09.2023 con nota prot. 98502 il Beneficiario e l’Appaltatore come sopra rappresentati hanno stipulato 

un contratto applicativo per disciplinare gli obblighi derivanti dal rapporto contrattuale dell’Accordo Quadro, così 

come costituitosi in esito alla procedura di gara svolta per la scelta del contraente; 

- In data 24.05.2024 con verbale prot.56663 del 28.05.2024 sono stati consegnati i lavori, per i quali il contratto 

prevedeva una durata di 630 (seicentotrenta) giorni naturali e consecutivi, il cui termine veniva fissato per il giorno 

30/11/2025; 

- in data 18.02.2025 si è tenuta una riunione telematica tra Stazione Appaltante, Direzione Lavori e Soprintendenza 

Archeologia, Belle Arti e paesaggio per le Province di Verona, Rovigo e Vicenza, Ministero dei Beni Culturali con 
ordine del giorno, la definizione delle prescrizioni già espresse in data 11.12.2024 in occasione del sopralluogo 

avvenuto durante lo svolgimento dei lavori, in entrambe le occasioni, la Soprintendenza Archeologia, Belle Arti e 

paesaggio per le Province di Verona, Rovigo e Vicenza, Ministero dei Beni Culturali, nella quale si evidenziavano 

lavorazioni aggiuntive da realizzarsi sulla barchessa come richiamate nei verbali di sopralluogo e nel verbale di 

verifica agli atti del procedimento; 

- le lavorazioni aggiuntive derivanti dalle prescrizioni della Soprintendenza Archeologia, Belle Arti e paesaggio per 

le Province di Verona, Rovigo e Vicenza, Ministero dei Beni Culturali di cui sopra, portavano ad un incremento 

dei costi per la realizzazione della Barchessa, la Stazione Appaltante ha ritenuto pertanto indispensabile il 

confronto con la Direzione Edilizia ospedaliera a finalità collettive della Regione del Veneto, si è quindi valutata 

necessaria la riprogettazione del complessivo intervento (nuova costruzione, ristrutturazione della barchessa) al 

fine di rimodulare i costi in diminuzione per la nuova costruzione a copertura dei maggiori costi previsti per il 

restauro della ex Boaria e portare a completamento per l’attivazione della Casa di Comunità di Longare; 

- con nota prot. n. 26183 del 12.03.2025, la società Hydea spa di Firenze, inviava il progetto esecutivo aggiornato 

al fine di traguardare le prescrizioni della Soprintendenza Archeologia, Belle Arti e paesaggio per le Province di 

Verona, Rovigo e Vicenza, Ministero dei Beni Culturali, con l’adeguamento del Quadro Economico di euro 

3.800.000,00, con parere favorevole dalla Commissione Regionale per gli Investimenti in Tecnologia ed Edilizia 

CRITE della Regione Veneto, nella seduta del 07.10.2024 come riscontrabile dalla nota prot. ULSS n. 110475 

del 29.10.2024; 

 



 
U.O.C. Servizi Tecnici e Patrimoniali 

 

3 di 5    

Responsabile Unico del Procedimento: Ing. Filippo Paccanaro – e-mail: filippo.paccanaro@aulss8.veneto.it 
Referente per l’oggetto: Arch. Chiara Lago – e-mail: chiara.lago@aulss8.veneto.it  

 
VISTO: 

-  il rapporto finale di verifica del 28.04.2025 con prot. n. 42817, ai sensi dell’art. 26 D.Lgs. n. 50/2016 e smi e Art. 

21 DM 154 del 22 agosto 2017, l’Azienda Ulss 8 Berica comunicava esito positivo con precisazioni del progetto 

medesimo, emesso dal soggetto incaricato preposto e agli atti presso la Stazione Appaltante; 

-  l’atto di validazione del progetto esecutivo dei lavori di realizzazione “Casa della Comunità di Longare” – CIG 

Derivato: 99410627E0 - CUP I11B21007650003 – cod. aziendale prog. T808 a cura del Responsabile Unico del 
Procedimento Ing. Filippo Paccanaro, è stato emesso in data 26.06.2025 con prot. n. 65929 e agli atti presso la 

Stazione Appaltante. 

- che con Deliberazione del Direttore Generale n. 1186 del 03.07.2025 è stato approvato il progetto esecutivo 

aggiornato, verificato e validato, dei lavori di realizzazione “Casa della Comunità di Longare” – CIG Derivato: 

99410627E0 - CUP I11B21007650003 – cod. aziendale prog. T808 avente Quadro Economico di euro 

3.800.000,00, trasmesso con nota prot. n. 26183 in data 12.03.2025 dall’impresa CNS – Consorzio Nazionale 

Servizi Società Cooperativa e redatto dalla compagine progettuale composta dal Raggruppamento Temporaneo 

di Professionisti (RTP) Hydea s.p.a. e Cooperativa Civile STP; 

- il richiamato quadro economico aggiornato ad euro 3.800.000,00 ha ottenuto parere favorevole della 

Commissione Regionale per gli Investimenti in Tecnologia e Edilizia CRITE della Regione Veneto nella seduta 

del 07.10.2024 come da nota prot. ULSS 110475 del 29.10.2024, opere necessarie alla messa in funzione ed 

attivazioni della Casa della Comunità di Longare e da realizzarsi ai sensi di quanto previsto dall’art. 106, comma 

1, lettera b), e comma 7, del D.Lgs. n. 50/2016; 

- l’importo del contratto variato pari ad euro 2.912.423,78 di cui euro 2.774.510,85 per lavori calcolati al netto del 

ribasso d’asta ed euro 137.912,93 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, al netto dell’IVA come previsto 

nella voce “A) Importo per lavori” del quadro economico del progetto esecutivo approvato con Deliberazione del 

Direttore Generale n. 1186 del 03.07.2025; 

- la necessità di un atto aggiuntivo per la realizzazione “a corpo”, ai sensi dell’art. 3 – comma 1 – lett. ddddd) del 

D.Lgs n° 50/2016, dell’intervento “Casa della Comunità di Longare” e per dare efficacia a quanto stipulato con il 

contratto applicativo sottoscritto in data 28.09.2023 prot. n. 98043; 
 
 

TUTTO CIO’ PREMESSO SI SIPULA IL PRESENTE ATTO AGGIUNTIVO, AD INTEGRAZIONE DEL CONTRATTO 
SOTTOSCRITTO IN DATA 29.09.2023 

 

1. OGGETTO 

- Il Beneficiario Ulss 8 Berica affida all’Appaltatore RTI CNS – INFRATECH – CNP ENERGIA, che accetta senza 

riserva alcuna, l’esecuzione dei lavori inerenti all’integrazione contrattuale per l’intervento denominato “Casa di comunità 

di Longare T808”, da effettuarsi a perfetta regola di arte e secondo la miglior tecnica in conformità alla normativa vigente, 

anche sopravvenuta (se applicabile) rispetto alla stipula del presente atto. La prestazione dovrà essere svolta secondo le 



 
U.O.C. Servizi Tecnici e Patrimoniali 

 

4 di 5    

Responsabile Unico del Procedimento: Ing. Filippo Paccanaro – e-mail: filippo.paccanaro@aulss8.veneto.it 
Referente per l’oggetto: Arch. Chiara Lago – e-mail: chiara.lago@aulss8.veneto.it  

prescrizioni contenute nel progetto esecutivo aggiornato e approvato con Deliberazione del Direttore Generale n. 1186 del 

03.07.2025. 

 

2. CORRISPETTIVI 
 

Il Corrispettivo complessivo del contratto (realizzazione opere) è pari a Euro 2.912.423,78 (due milioni 

novecentododicimilaquattrocentoventitréeuroesettantottocentesimi), di cui Euro 2.774.510,85 (due milioni 

settecentosettantaquattromilacinquecentodiecieuroottantacinquecentesimi) per lavori, ed Euro 137.912,93 

(centotrentasettemilanovecentododici euro e novantatré centesimi) per oneri per l’attuazione dei piani di sicurezza, somma 

risultante dal computo metrico estimativo di progetto esecutivo aggiornato con applicato lo sconto offerto dall’“Appaltatore” 

in sede di offerta, al netto dell’IVA come per legge, così suddiviso. 
 

PNRR - MISSIONE 6 SALUTE - CASA DELLA COMUNITA' DI LONGARE 
ALLEGATO “A”  

CATEGORIA PREVALENTE E CATEGORIE SCORPORABILI E SUBAPPALTABILI DEI LAVORI 

Lavori di   Categoria  
Classific
a 

IMPORTO DA 
CONTRATTO 

IMPORTO ATTO 
AGGIUNTIVO 

Restauro e manutenzione dei beni 
immobili sottoposti a tutela ai 
sensi delle disposizioni in materia 
di beni culturali e ambientali 
(Barchessa) OG 02  

 III Bis* 

1.052.752,94 1.362.191,75 
Edifici civili e industriali 
(Ampliamento) 

da OG2 a 
OG1 II 698.428,68 523.141,48 

Edifici civili e industriali 
(ampliamento - Strutture) OG 01  II  389.229,95 308.809,17 
Impianti idrico-sanitario, cucine, 
lavanderie  OS 03 - OS 

28  I* 422.260,64 416.307,49  
Impianti termici e di 
condizionamento  

 

Impianti interni elettrici, telefonici, 
radiotelefonici e  
televisivi 

OS 30  
  56.371,68 301.973,88 

 

 
TOTALE COMPLESSIVO DEI LAVORI  2.619.043,89 2.912.423,78  

 

3. INTEGRAZIONE DELLE GARANZIE 
 

In conseguenza dell’aumento dell’importo del contratto, visti gli importi già eseguiti non si richiede integrazione della 

polizza di garanzia, ma solo l’aggiornamento degli importi indicati nella polizza CAR stipulata per il contratto. 

 
  



 
U.O.C. Servizi Tecnici e Patrimoniali 

 

5 di 5    

Responsabile Unico del Procedimento: Ing. Filippo Paccanaro – e-mail: filippo.paccanaro@aulss8.veneto.it 
Referente per l’oggetto: Arch. Chiara Lago – e-mail: chiara.lago@aulss8.veneto.it  

 

4. MODIFICA DEI TEMPI DI ESECUZIONE 
La durata del presente Contratto Applicativo, fatti salvi imprevisti, verifiche e validazioni dei progetti, è fissata in complessivi 

720 (settecentoventi) giorni naturali e consecutivi, decorrenti dalla data di cui verbale di consegna lavori del 24/05/2024 

aumentati di 88 giorni (ottantotto) rispetto al contratto applicativo del 28.09.2023. La data di ultimazione lavori è prevista 

per il 28.02.2026. 
Per tutte le altre disposizioni contrattuali rimangono validi gli articoli del Contratto applicativo sottoscritto il 28.09.2023 di 

cui prot. n. 98043. 

 

 

 

l presente atto, composto da n. 5 facciate, è stato letto ed approvato dai comparenti che lo sottoscrivono digitalmente.  

 

PER ACCETTAZIONE: IL LEGALE RAPPRESENTANTE  

 

  

 

 

 

 

 

Il Contraente dichiara di approvare specificatamente, ai sensi e per gli effetti degli artt. 1341 e 1342 del Codice 
Civile, le clausole contenute nei seguenti articoli: Si rimanda alla dichiarazione di accettazione delle clausole 
dell’Accordo Quadro regionale firmata dall’aggiudicatario in data 22/3/2023, controfirmata digitalmente per 
conferma, che costituisce allegato parte integrante del presente contratto.  
 

PER ACCETTAZIONE: IL LEGALE RAPPRESENTANTE   

 

  

 

 

 

 

  

____________________ [il Beneficiario]                                                                   
Documento informatico firmato digitalmente ai  

sensi del testo  unico D.P.R. 28 dicembre 2000,. 445, del 

D.Lgs. 7 marzo 2005, n.82 e norme collegate  

 

____________________ Guido Tacchi Venturi 

[l’Appaltatore]  
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 
testo  unico D.P.R. 28 dicembre 2000,. 445, del D.Lgs. 7 

marzo 2005, n.82 e norme collegate  

 

____________________ [il Beneficiario]                                                                   
Documento informatico firmato digitalmente ai  

sensi del testo  unico D.P.R. 28 dicembre 2000,. 445, del 
D.Lgs. 7 marzo 2005, n.82 e norme collegate  

 

____________________ Guido Tacchi Venturi 

[l’Appaltatore]  
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 

testo  unico D.P.R. 28 dicembre 2000,. 445, del D.Lgs. 7 
marzo 2005, n.82 e norme collegate  

 


		2025-12-18T16:00:17+0100
	Vicenza
	FILIPPO PACCANARO




